平成 26 年 5 月 14 日

各      位

会 社 名 日 本 バ イ リ ー ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  吉 田 俊 雄

 (コード番号 3514 東証第一部)
問合せ先 総 務 部 長    神 澤 敏 文

          (℡.03－4546－1111)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 26 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
(平成26年2月27日公表)

前期実績
(平成 25 年 3 月期)

基 準 日 平成 26 年 3 月 31 日 平成 26 年 3 月 31 日 平成 25 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金
13 円 00 銭

（普通配当 9.00）
（特別配当 4.00）

12 円 00 銭
（普通配当 8.00）
（特別配当 4.00）

7 円 00 銭

配当金の総額 647 百万円 ― 348 百万円
効 力 発 生 日 平成 26 年 6 月 30 日 ― 平成 25 年 6 月 28 日
配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理 由

当社は、事業収益ならびにキャッシュフローの状況等を勘案したうえで、一定の安定的な

配当を行うとともに、連結当期純利益の 30%以上を配当の目安にしております。

本日開示の平成 26 年 3 月期決算短信のとおり、当期の連結当期純利益は、3,311 百万円と

なり、平成 25 年 8 月 7日開示の業績予想の 3,200 百万円を上回る結果となったため、期末配

当を直近の予想 1 株当たり 12 円から 1 円増配の 13 円（普通配当 9 円、特別配当 4 円）とす

ることを決定いたしました。その結果、中間配当金 7 円を加えました年間の配当金につきま

しては、20 円（普通配当 16 円、特別配当 4 円）となります。

（参考）年間配当の内訳
 1 株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期 末 年 間

当 期 実 績 7 円 00 銭

13 円 00 銭
（普通配当 9.00）

（特別配当 4.00）

20 円 00 銭
（普通配当 16.00）

（特別配当  4.00）

前期実績（平成 25 年 3 月期） 7 円 00 銭 7 円 00 銭 14 円 00 銭

以  上